
Japan Arts Corporation

今年度も＜アーティストサポート＞に多くのご支援を賜りましたことに心より感謝申し上げます。
「2024年度年間サポート」にご賛同いただいた方々は延べ83名、金額は5,235,000円でした。

このご支援は、アーティストたちの様々な活動に幅広く活用させていただきました。
コロナ禍から変わらずご支援し続けてくださっている方、アーティストへ温かいメッセージをお送りくださる方

など、お一人おひとりの存在がアーティストたちやジャパン・アーツの力となりました。
「人のいるところには夢がいる。」これが2026年に創業50周年を迎えるジャパン・アーツの理念であり、揺るぎ

ない信念です。どんな時代においても音楽・芸術から生まれる感動は、人々に夢・希望・生きる力を
与えてくれます。これからもこの理念を胸に、音楽・芸術の発展に努めてまいります。

2025年3月吉日

2024年度活動レポート
アーティストサポート

今年度も、サポートくださった方々のご芳名を弊社主催公演プログラム及び公式WEB
サイトに記載させていただいております。こちらのQRコードからご覧ください。

♪アフタヌーン・コンサートⅡ 、Ⅲ、Ⅳ＜金子三勇士の弾む♪ワルツ＞

＜六重奏で聴く ショパン・ピアノ協奏曲＞＜小林沙羅＆大西宇宙 コミックオペラ「電話」＞

♪プラチナ・コンサート・シリーズ Vol.16、17、18 ＜ 北村陽 チェロ・リサイタル＞

＜千住真理子 イザイ無伴奏ヴァイオリン・ソナタ全曲演奏会〈完全版〉＞

＜ピアノ三重奏の夕べ＞ピアノ:松田華音/ヴァイオリン:成田達輝/チェロ:遠藤真理

♪ヒラリー・ハーン＆アンドレアス・ヘフリガー デュオ・リサイタル2024

♪チョ・ソンジン ピアノ・リサイタル

♪山田和樹指揮 モンテカルロフィルハーモニー管弦楽団

♪諏訪内晶子 ヴァイオリン・リサイタル

♪河村尚子 デビュー20周年 ピアノ・リサイタル

♪A.アルティノグル指揮 フランクフルト放送交響楽団

♪P.ヤルヴィ指揮 ドイツ・カンマーフィルハーモニー管弦楽団

♪藤田真央 ピアノ・リサイタル

♪ウィーン・シュトラウス・フェスティヴァル・オーケストラ

♪牛田智大 ピアノ・リサイタル

♪S.オラモ指揮 ケルン・ギュルツェニヒ管弦楽団

♪上原彩子 ベートーヴェン ピアノ・ソナタ全曲演奏会 Vol.2

♪阪田知樹 ピアノ・リサイタル

♪ブルース・リウ ピアノ・リサイタル 他

◇サポートいただいた主な公演◇



日本デビュー20周年をサポーターの皆様と共に〈花を贈
る〉という形でお祝いしました。福間洸太朗は公演本番前、
贈られた花を前に深い感動をおぼえた様子で、その思いを
直接彼自身の言葉で動画にしサポーターの皆様にお伝えい
たしました。その感動と皆様への感謝の気持ちが当日の演
奏にストレートに反映され、大変素晴らしい音色を奏でて
いました。
20年間培ってきた経験、磨き上げた技術、作曲家や名曲に
対する深い解釈が聴衆の皆様と一体化する記念すべき公演
となりました。

福間洸太朗に「花を贈ろう！」プロジェクト

ウィーン少年合唱団日本ツアーサポートプロジェクト
ジャパン・アーツとウィーン少年合唱団の親交は大変⻑く続いており、
今年で来日70年周年を迎えます。歴史ある名門合唱団ですが舞台をおり
れば彼らもごく普通の少年たち。約2か月間、全国をまわる合間には大変
なことも。アーティストサポートでは少しでも彼らに日本滞在のオフタ
イムを快適に楽しく過ごしてもらえるよう、またそれがより良い公演づ
くりに繋がるようにとの思いで、サポーターの方々からご支援を賜りま
した。オフタイムにはジブリバーク、東京ディズニーシー、カップヌー
ドルミュージアム、富士急ハイランドなど多くの観光地を訪れ、そこで
得たパワーを公演で存分に発揮しながら全国各地に天使の歌声を届ける
ことができました。

レ・ヴァン・フランセ新作誕生サポートプロジェクト

2025年度も＜アーティストサポート＞を実施します
2025年度も、アーティストの活動に沿ったサポートプロジェクトに取り組んでまいります。

時や国を超え「生きる力」を与えてくれる文化・芸術に、引き続きのご支援をお願い申し上げます。

詳細は公式WEBサイト及び同封の申込用紙をご覧ください。

お知らせ

株式会社ジャパン・アーツ
アーティストサポート係
〒150-8905東京都渋谷区渋谷2-1-6

〈お問合せ>
✉ japanarts_cpd@japanarts.co.jp
☏ 03-3499-7720

FAX 03-3499-8102

2024年度 実施プロジェクトレポート

日本デビュー20周年記念公演

〈新作誕生サポートプロジェクト〉は、「私たちが生きるこの時代に、
⻑く愛される曲を後世に残したい」「作曲家たちに新しい音楽を発表
する場を作りたい」との思いで実施を続けています。今回は世界が注
目するドリームチーム《レ・ヴァン・フランセ》の新作をお披露目す
ることが叶いました。一部のサポーターにはゲネプロにご参加いただ
き、和やかな雰囲気の中アーティストとの絆を深めていただきました。
後世に残る音楽はサポーターと共に育まれることを実感できるプロ
ジェクトとなりました。

©Junichiro Matsuo

ニュークラシックシリーズ Vol.4

©Junichiro Matsuo

©Junichiro Matsuo


